АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 сентября 2019 года № 616

г. Холм

Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по
благоустройству территорий, прилегающих к муниципальным

образовательным организациям на 2019-2021 годы

В соответствии с перечнем поручений Губернатора Новгородской

области, данных по результатам заседания Новгородской областной Думы 24

апреля 2019 года № 45/ОС, Администрация Холмского муниципального

района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту») по

благоустройству территорий, прилегающих к муниципальным

образовательным организациям на 2019-2021 годы.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании -

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

Холмского муниципального района в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района

В.И. Саляев

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации
района от 16.09.2019 № 616

План мероприятий («дорожная карта») по благоустройству территорий, прилегающих к муниципальным

образовательным организациям на 2019 - 2021 годы

№

п/п

Наименование мероприятия Срок реализации

мероприятий

Ответственный исполнитель (соисполнитель)

реализации мероприятий

1 Содержание прилегающих к зданиям МАОУ «Средняя

общеобразовательная школа» г. Холма, МАДОУ «Детский

сад Радуга г. Холма», МАОУ ДО «Центр дополнительного

образования г. Холма» территорий (сбор мусора,

кронирование деревьев, вырубка и подрезка кустарников и

т.д.)

2019-2021 годы отдел по вопросам жизнеобеспечения и

строительства Администрации района

2 Окашивание территорий, прилегающих к зданиям МАОУ

«Средняя общеобразовательная школа» г. Холма, МАДОУ

«Детский сад Радуга г. Холма», МАОУ ДО «Центр

дополнительного образования г. Холма»

2019-2021 годы отдел по вопросам жизнеобеспечения и

строительства Администрации района

3 Ликвидация на территориях, прилегающих к зданиям

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа» г. Холма,

МАДОУ «Детский сад Радуга г. Холма», МАОУ ДО «Центр

дополнительного образования г. Холма» аварийных и

сухостойных деревьев

по мере

необходимости

отдел по вопросам жизнеобеспечения и

строительства Администрации района

4 Летнее и зимнее содержание тротуаров, прилегающих к

территориям МАОУ «Средняя общеобразовательная

школа» г. Холма, МАДОУ «Детский сад Радуга г. Холма»

2019-2021 годы  отдел по вопросам жизнеобеспечения и

строительства Администрации района

5 Выполнение кадастровых работ по формированию

земельного участка, прилегающего к территории МАОУ

ДО «Центр дополнительного образования г. Холма»

(Хоккейная коробка)

2019 год отдел по управлению муниципальным

имуществом, земельным отношениям и экономике

Администрации района

6 Обустройство земельного участка прилегающего к 2020-2021 годы отдел образования Администрации района, отдел

3

территории МАОУ ДО «Центр дополнительного

образования г. Холма» (Хоккейная коробка)

по вопросам жизнеобеспечения и строительства

Администрации района

7 Обустройство сквера прилегающего к территории МАОУ

ДО «Центр дополнительного образования г. Холма»

2019 год отдел по вопросам жизнеобеспечения и

строительства Администрации района

8 Обустройство территории, прилегающей к зданию МАДОУ

«Детский сад Радуга г. Холма», с дальнейшей установкой

плоскостного сооружения

2019 год отдел образования Администрации района, отдел

по вопросам жизнеобеспечения и строительства

Администрации района

9 Обустройство земельного участка прилегающего к

территории МАОУ «Средняя общеобразовательная школа»

г. Холма, с дальнейшей установкой спортивного

сооружения

2019 год отдел образования Администрации района, отдел

по вопросам жизнеобеспечения и строительства

Администрации района, Управление делами

Администрации района